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Data:              Nr.          

Ora:     

 
 

Tiranë më  

 Nr.                              prot.      

 

 

 

 

V E N D I M 

PËR 

MIRATIMIN E TABELËS PËRMBLEDHËSE PËR REZULTATIN E VOTIMIT NË 

ZONËN ZGJEDHORE QARKU KUKËS, PËR SUBJEKTET ZGJEDHORE DHE 

KANDIDATËT PËR DEPUTETË, NË ZGJEDHJET PËR KUVEND TË DATËS 11 

MAJ 2025 

 

Sot më datë __.__.2025, mora në shqyrtim çështjen me: 

OBJEKT: Miratimin e Tabelës Përmbledhëse të Rezultatit të votimit në zonën zgjedhore 

Qarku Kukës, për subjektet zgjedhore dhe kandidatët për deputetë në 

zgjedhjet për Kuvend të datës 11 maj 2025. 

 

BAZA LIGJORE: Neni 19, pikat 1, shkronja “n”, e 2, neni 123, i ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 

“Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar dhe kreu VI.2, pika 

3, e vendimit nr. 22, datë 20.03.2025, të Komisionit Rregullator, “Për rregullat për 

administrimin, numërimin dhe vlerësimin e votave nga jashtë territorit të 

Republikës së Shqipërisë, dokumentacionin përkatës, si dhe tabelimin e rezultatit të 

votimit nga jashtë vendit”, i ndryshuar. 

 

Në përfundim të këtij shqyrtimi, 

VËREJ: 

Në zbatim të Dekretit nr. 399, datë 5.12.2024, të Presidentit të Republikës, “Për caktimin e datës së 

zgjedhjeve për Kuvendin e Shqipërisë”, më datë 11 maj 2025 u zhvilluan zgjedhjet për Kuvend, si 

nga zgjedhësit brenda vendit, ashtu edhe nga zgjedhësit jashtë vendit të regjistruar për të votuar.   

                                               Data:                        Nr:                  Ora: __.__   
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“Për miratimin e tabelës përmbledhëse për rezultatin e votimit 

në zonën zgjedhore Qarku Kukës, për subjektet zgjedhore dhe 

kandidatët për deputetë, në zgjedhjet për Kuvend të datës 11 

maj 2025” 

” 

 

 

Zona zgjedhore Qarku Kukës ka 3 (tre) zona të administrimit zgjedhor (ZAZ), përkatësisht ZAZ 

nr. 9, ZAZ nr. 10 dhe ZAZ nr. 11.  

Pas përfundimit të procesit të vlerësimit e numërimit të votave, Komisionet e Zonave të 

Administrimit Zgjedhor (KZAZ-të) përkatëse dhe Komisioni për Administrimin e Numërimit dhe 

Vlerësimit të Votave nga Jashtë (KANVVJ-ja) për këtë qark, plotësuan e miratuan tabelat 

përmbledhëse të rezultateve të ZAZ-ve përkatëse dhe tabelën e rezultateve të këtij qarku për 

votimin nga jashtë, për zgjedhjet për Kuvend. 

Bazuar në nenin 123, pika 1 të Kodit Zgjedhor, është kompetencë e Komisionit Qendror të 

Zgjedhjeve të verifikojë dhe të nxjerrë rezultatet e votimit për Kuvendin për zonën zgjedhore në 

bazë të tabelave të rezultateve të nxjerra nga çdo KZAZ dhe nga KANVVJ-ja e Qarkut Kukës. 

 

ZAZ nr. 9, ZAZ nr. 10, ZAZ nr. 11 dhe KANVVJ, kanë depozituar në Komisionin Qendror të 

Zgjedhjeve (KQZ), tabelat përkatëse të rezultateve për subjektet zgjedhore dhe për kandidatët për 

deputetë të Kuvendit për çdo subjekt zgjedhor, për ZAZ-të përkatës dhe për Qarkun Kukës, 

vendimin “Për miratimin e tabelës përmbledhëse të rezultateve për subjektet zgjedhore” dhe 

vendimet “Për miratimin e tabelës përmbledhëse të rezultateve për kandidatët për deputetë të 

partisë/koalicionit”, tabelat origjinale të rezultatit për subjektet zgjedhore për çdo qendër votimi 

për votimin brenda vendit dhe çdo kutie për votimin me jashtë, tabelat origjinale të rezultateve për 

kandidatët për deputet për çdo subjekt zgjedhor, për çdo qendër votimi të ZAZ-ve të sipërcituara 

dhe çdo kutie për votimin me jashtë për këtë qark. 

Përpara plotësimit të Tabelës Përmbledhëse të Rezultatit të zonës zgjedhore të Qarkut Kukës si 

për subjektet zgjedhore dhe për kandidatët për deputetë, u kontrolluan tabelat përmbledhëse të 

rezultatit përkatësisht të ZAZ nr. 9, ZAZ nr. 10 dhe ZAZ nr. 11 dhe Tabela e Rezultatit të Votimit 

nga Jashtë për këtë qark, nëse ato përfshijnë të gjitha tabelat e rezultateve të qendrave të votimit 

për brenda vendit dhe të gjitha kutitë për votimin jashtë të asaj zone dhe rezultoi se: 

Tabelat përmbledhëse të rezultateve për subjektet zgjedhore të ZAZ-ve, përfshijnë rezultatin e të 

gjitha tabelave të rezultateve të kutive të pranuara të rregullta për QV-të e tyre. Gjithashtu tabela 

e rezultave për votimin jashtë vendit për këtë qark përfshinë rezultatin e të gjitha procesverbaleve 

të rezultateve të kutive të pranuara të rregullta të këtij qarku. 

Në bazë të rezultateve përmbledhëse për subjektet zgjedhore dhe për kandidatët për deputet për 

çdo subjekt zgjedhor të zonave të sipërcituara, janë hartuar tabelat përmbledhëse përkatëse të 

rezultateve për zonën zgjedhore Qarku Kukës. 

PËR KËTO ARSYE: 

Bazuar në nenet 19, pikat 1 shkronja “n”, e 2, dhe 123, pika 1, të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008, 

“Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar,  
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3 
“Për miratimin e tabelës përmbledhëse për rezultatin e votimit 

në zonën zgjedhore Qarku Kukës, për subjektet zgjedhore dhe 

kandidatët për deputetë, në zgjedhjet për Kuvend të datës 11 

maj 2025” 

” 

 

 

V E N D O S: 
 

1. Miratimin e Tabelës Përmbledhëse të Rezultatit për subjektet zgjedhore, për zonën zgjedhore 

Qarku Kukës, në zgjedhjet për Kuvend të datës 11 maj 2025, sipas lidhjes nr.1, që i 

bashkëlidhet këtij vendimi. 

2. Miratimin e Tabelës Përmbledhëse të Rezultatit për kandidatët për deputetë për zonën 

zgjedhore, Qarku Kukës, në zgjedhjet për Kuvend të datës 11 maj 2025 për: 

a) Koalicioni “Partia Demokratike - Aleanca për Shqipërinë Madhështore”, sipas lidhjes nr. 

2.1, që i bashkëlidhet këtij vendimi; 

b) Partia “Lëvizja Bashkë”, sipas lidhjes nr. 2.2, që i bashkëlidhet këtij vendimi; 

c) Partia “Lëvizja Atdheu”, sipas lidhjes nr. 2.3, që i bashkëlidhet këtij vendimi; 

ç)   Partia “Koalicioni Euroatlantik”, sipas lidhjes nr. 2.4, që i bashkëlidhet këtij vendimi; 

d) “Partia Socialiste e Shqipërisë”, sipas lidhjes nr. 2.5, që i bashkëlidhet këtij vendimi; 

dh) Koalicioni “Nisma Shqiperia Bëhet - Adriatik Lapaj”, sipas lidhjes nr. 2.6, që i 

bashkëlidhet këtij vendimi; 

e) Partia “Aleanca Kombëtare Shqiptare”, sipas lidhjes nr. 2.7, që i bashkëlidhet këtij 

vendimi; 

ë)   Partia “Aleanca Demokracia e Re”, sipas lidhjes nr. 2.8, që i bashkëlidhet këtij vendimi; 

f) Koalicioni “Djathtas për Zhvillim”, sipas lidhjes nr. 2.9, që i bashkëlidhet këtij vendimi; 

g) Partia Mundësia, sipas lidhjes nr. 2.10, që i bashkëlidhet këtij vendimi; 

gj)  Partia Socialdemokrate, sipas lidhjes nr. 2.11, që i bashkëlidhet këtij vendimi. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen zyrtare të internetit të Komisionit 

Qendror të Zgjedhjeve. 

4. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve, 

jo më vonë se 5 (pesë) ditë nga shpallja e tij. 

     

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

Ilirjan CELIBASHI 



Lidhja 1

ZAZ 9 ZAZ 10 ZAZ 11 Me jashtë TOTALI

1 Numri i zgjedhësve në listë 21087 16182 44535 3974 85778

2 Fletë votimi të gjetura në kuti 9304 7033 20933 3006 40276

3 Vota të pavlefshme 240 286 983 42 1551

4 Vota të vlefshme 9064 6747 19950 2964 38725

1 Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore 6056 3547 9331 1835 20769

2 Lëvizja Bashkë 20 16 73 38 147

3 Lëvizja Atdheu 6 3 35 0 44

4 Koalicioni Euroatlantik 27 22 39 5 93

5 Partia Socialiste 2510 2231 6229 800 11770

6 Nisma Shqiperia Behet - Adriatik Lapaj 69 32 126 115 342

7 Partia Aleanca Kombëtare Shqiptare 3 17 25 9 54

8 Partia Aleanca Demokracia e Re 0 1 2 3 6

9 Djathtas për Zhvillim 2 0 37 3 42

10 Mundësia 31 37 173 53 294

11 Partia Socialdemokrate 340 841 3880 103 5164

9064 6747 19950 2964 38725

QARKU KUKËS

Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR SUBJEKTET



Lidhja 2.1

Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore

ZAZ 9 ZAZ 10 ZAZ 11 Me jashtë Gjithsej

6056 3547 9331 1835 20.769

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Isuf Çelaj 5359 706 995 944 8.004

2 Elvira Peka 111 2148 200 347 2806

3 Shkelqim Shehu 114 388 6991 451 7944

5584 3242 8186 1742 18.754Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR DEPUTETË

QARKU KUKËS

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin



Lidhja 2.2

Lëvizja Bashkë
ZAZ 9 ZAZ 10 ZAZ 11 Me jashtë Gjithsej

20 16 73 38 147

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Klara Gërbolli 11 8 21 12 52

2 Syzana Kurtallari 0 0 11 7 18

3 Dritan Tafhasaj 0 0 8 1 9

11 8 40 20 79Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR DEPUTETË

QARKU KUKËS

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin



Lidhja 2.3

Lëvizja Atdheu
ZAZ 9 ZAZ 10 ZAZ 11 Me jashtë Gjithsej

6 3 35 0 44

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Granit Gjoni 1 1 2 0 4

2 Mirsie Rrugëja 0 0 0 0 0

3 Hana Tafa 0 0 0 0 0

1 1 2 0 4Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR DEPUTETË

QARKU KUKËS

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin



Lidhja 2.4

Koalicioni Euroatlantik
ZAZ 9 ZAZ 10 ZAZ 11 Me jashtë Gjithsej

27 22 39 5 93

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Zenel Halili 4 9 20 0 33

2 Ramiz Metaliaj 14 6 5 3 28

3 Marsilda Shahu 2 0 7 2 11

20 15 32 5 72Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR DEPUTETË

QARKU KUKËS

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin



Lidhja 2.5

Partia Socialiste
ZAZ 9 ZAZ 10 ZAZ 11 Me jashtë Gjithsej

2510 2231 6229 800 11.770

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Ali Hallaçi 659 92 3184 345 4.280

2 Aristogena Poga 77 1338 187 157 1759

3 Alban Zeneli 1343 622 2242 247 4454

2079 2052 5613 749 10.493Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR DEPUTETË

QARKU KUKËS

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin



Lidhja 2.6

Nisma Shqiperia Behet - Adriatik Lapaj
ZAZ 9 ZAZ 10 ZAZ 11 Me jashtë Gjithsej

69 32 126 115 342

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Juta Domi 12 8 32 29 81

2 Drilon Merturi 42 9 40 61 152

3 Averdi Syla 5 1 20 9 35

59 18 92 99 268Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR DEPUTETË

QARKU KUKËS

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin



Lidhja 2.7

Partia Aleanca Kombëtare Shqiptare
ZAZ 9 ZAZ 10 ZAZ 11 Me jashtë Gjithsej

3 17 25 9 54

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Agim Lila 0 0 6 0 6

2 Latif Ngjeçi 0 16 0 3 19

3 Fatma Noka 2 0 2 0 4

2 16 8 3 29Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR DEPUTETË

QARKU KUKËS

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin



Lidhja 2.8

Partia Aleanca Demokracia e Re
ZAZ 9 ZAZ 10 ZAZ 11 Me jashtë Gjithsej

0 1 2 3 6

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Hajredin Bresa 0 0 1 0 1

2 Ylvie Qinami 0 0 0 0 0

3 Anisa Zuna 0 0 0 1 1

0 0 1 1 2Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR DEPUTETË

QARKU KUKËS

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin



Lidhja 2.9

Djathtas për Zhvillim
ZAZ 9 ZAZ 10 ZAZ 11 Me jashtë Gjithsej

2 0 37 3 42

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Afrim Cenaj 0 0 18 3 21

2 Zeqine Hetemi 0 0 1 0 1

3 Ilir Ismailaj 0 0 3 0 3

0 0 22 3 25Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR DEPUTETË

QARKU KUKËS

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin



Lidhja 2.10

Mundësia
ZAZ 9 ZAZ 10 ZAZ 11 Me jashtë Gjithsej

31 37 173 53 294

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Afrim Hoxha 5 13 57 13 88

2 Elisa Niklekaj 4 2 10 18 34

3 Shpresim Tota 3 5 24 4 36

12 20 91 35 158Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR DEPUTETË

QARKU KUKËS

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin



Lidhja 2.11

Partia Socialdemokrate
ZAZ 9 ZAZ 10 ZAZ 11 Me jashtë Gjithsej

340 841 3880 103 5.164

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Suad Bokçiu 7 705 206 19 937

2 Astrit Cengu 20 55 3343 77 3495

3 Violeta Imeraj 280 8 26 7 321

307 768 3575 103 4.753Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR DEPUTETË

QARKU KUKËS

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin


